Протокол №3
заседания организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 06.11.2012г.

Место проведения: МКУ НМИЦ

Присутствовали:

Присутствовали:

Дубинина В.В.
- директор МКУ НМИЦ, председатель оргкомитета;

Ковалев А.Ю.
- заместитель директора МКУ НМИЦ, заместитель председателя оргкомитета

Ивлиева Е.В.
- заместитель  директора МКУ НМИЦ;

Кобзарева Т.А.
-начальник отдела организационно-методической работы МКУ НМИЦ, секретарь оргкомитета;
Тонкогубова И.А. – заместитель начальника отдела МКУ НМИЦ;

Пашкова О.В.
- начальник службы информатизации образования МКУ НМИЦ;

Павлова О.В.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Калинина Е.А.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Шубная Я.А.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Кузнецова М.С.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Флигинских Н.С.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Бочарова А.П.
- старший методист МКу НМИЦ;

Иванцов А.Г.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Гашкова Е.Н.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Ивукина И.В.
- старший методист МКУ НМИЦ.
Повестка дня

1. Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
Дубинина В.В., директор МКУ НМИЦ, заместитель председателя оргкомитета
2.Об особенностях проведения муниципального этапа олимпиады в 2012-2013 учебном году.

Кобзарева Т.А., начальник отдела организационно-методической работы

3.О согласовании персонального состава жюри по проверке олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и членов апелляционных  комиссий.
Методисты МКУ НМИЦ по курируемым направлениям
4.О создании условий для проведения перекрестной проверки  олимпиадных работ муниципального этапа в соответствии в приказом департамента образования, культуры и молодежной политики от 10.10.2012 г. №3038.

Ивлиева Е.В., заместитель директора МКУ НМИЦ

По первому вопросу слушали  Дубинину В.В., директора  МКУ НМИЦ, которая отметила, что  школьный этап всероссийской олимпиады школьников прошёл в установленные сроки во всех общеобразовательных учреждениях города.  В ходе контроля за проведением школьного этапа олимпиад серьёзных нарушений требований к их проведению выявлено не было.  По итогам школьных предметных олимпиад в общеобразовательных учреждениях города изданы приказы, определены победители и призёры, участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. Впервые в этом году был назначен единый день приема заявок от школ. В результате все заявки и отчёты были собраны и систематизированы в достаточно короткие сроки. Однако при приеме документов выявлялись отдельные случаи несоблюдения требований к оформлению (ОУ№№18,34,16,21) и неточности в поданной информации. Данный факт свидетельствует о недостаточной эффективности работы методического центра по разъяснению порядка и правил оформления документов на муниципальный этап. Общее предварительное количество участников муниципального этапа на сегодняшний день составляет 4120 человек.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу слушали Кобзареву Т.А., начальника отдела организационно-методической работы МКУ НМИЦ. Татьяна Анатольевна довела до сведения членов оргкомитета график проведения муниципального этапа олимпиады.  С учетом количества участников олимпиады по каждому предмету, условиями, имеющимися в общеобразовательных учреждениях, Татьяна Анатольевна предложила рекомендовать в качестве базы для проведения олимпиад муниципального этапа следующие ОУ: №№1,2,3,4,5,10,21,28,31,35,36,38,39,40,45,47,49. Кобзарева Т.А. обратила внимание членов оргкомитета на то, что в муниципальном этапе принимают участие и обучающиеся БИЮЛИ. При подведении итогов олимпиады и определении победителей и призёров учащиеся БИЮЛИ в рейтинговые списки обучающихся школ г. Белгорода не включаются!
Выступили:

Пашкова О.В. отметила, что оптимальные условия для проведения олимпиады по информатике созданы в БелГУ, на  факультете математики и информационных технологий. Договоренность с руководством факультета достигнута.
Ивукина И.В. также обратила внимание членов оргкомитета на то, что проведение практической части олимпиады по физической культуре запланировано на базе спортивного комплекса Светланы Хоркиной Белгородского государственного университета.
Решили:
1. Рекомендовать к утверждению в качестве базы для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников ОУ: №№1,2,3,4,5,10,21,28,31,35,36,38,39,40,45,47,49, факультет математики и информационных технологий БелГУ, спортивный комплекс Светланы Хоркиной Белгородского государственного университета

Результаты голосования: «за»- 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.
По третьему вопросу слушали методистов МКУ НМИЦ: Калинину Е.А., Павлову О.В., Шубную Я.А., Кузнецову М.С., Бочарову А.П., Гашкову Е.Н., Иванцова А.Г., Пашкову О.В., Ивукину И.В., которые представили на рассмотрение оргкомитета кандидатуры членов жюри и апелляционных комиссий предметных олимпиад муниципального этапа.
Решили:
1. Одобрить кандидатуры педагогов  для утверждения в качестве членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (список прилагается).

2. Одобрить кандидатуры педагогов для утверждения в качестве членов апелляционных комиссий (список прилагается).

Результаты голосования: «за»- 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По четвертому вопросу слушали Ивлиеву Е.В., которая  сообщила членам  оргкомитета о том, что  согласно  приказу департамента образования, культуры и молодежной политики от 10.10.2012 г. №3038 в 2012-2013 учебном году перекрестная проверка будет проводиться по физике, обществознанию,  математике. В Белгородскую зону входят г. Белгород, Белгородский, Яковлевский, Прохоровский, Корочанский, Шебекинский районы. Олимпиада по физике будет проводиться на базе СОШ №4,  по обществознанию – на базе СОШ №48, по математике – на базе СОШ №21.
Для организации проверки олимпиадных работ создаются единые муниципальные комиссии. Для этого необходимо связаться с территориями, входящими в зону, и запросить приказы об утверждении кандидатур для работы в составе предметной комиссии. Елена Васильевна предложила возложить ответственность за организованное проведение перекрестной проверки на методистов, курирующих проведение олимпиад по данным предметам.
Решили:

            1. Возложить ответственность за  создание организационных условий проведения перекрестной проверки на Шубную Я.А. (математика, физика), Павлову О.В. (обществознание).
Результаты голосования: «за»- 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Секретарь оргкомитета

Т.А. Кобзарева